
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 108 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Zápis 
z 5. řádného zasedání Vědecké rady Fakulty strojní TU v Liberci  

konaného dne 7. října 2015 

přítomni: viz prezenční listina 

 

1. Zahájení a schválení programu  

Děkan uvítal členy vědecké rady. Dále předložil návrh programu. Program byl schválen.  

 

2. Řízení ke jmenování profesorem – doc. Dr. Ing. Pavel Němeček 

Děkan představil a uvítal předsedu a členy hodnotící komise ke jmenování profesorem doc. Dr. Ing. 

Pavla Němečka z Fakulty strojní TU v Liberci pro obor „konstrukce strojů a zařízení“, která pracovala ve 

složení: 

Předseda: prof. Ing. Jaroslav Beran, CSc. – FS TU v Liberci   

Členové: prof. Ing. Petr Horyl, CSc., dr.h.c. – VŠB – TU Ostrava 
  plk. prof. Ing. Martin Macko, CSc. – Univerzita obrany, Brno 
  prof. Ing. Tatiana Molková, Ph.D. – Univerzita Pardubice – omluvena ze zasedání 
  prof. Ing. Aleš Richter, CSc. – FM TU v Liberci 

 

Předseda komise prof. Beran seznámil přítomné se zprávou hodnotící komise. Členové hodnotící komise 

posoudili předložené doklady, odbornou a pedagogickou praxi, pedagogickou a vědeckou způsobilost 

uchazeče a na základě výsledků tajného hlasování se usnesli na návrhu a odůvodnění jmenovat  

doc. Dr. Ing. Pavla Němečka profesorem pro obor „konstrukce strojů a zařízení“. 

Předseda vědecké rady (děkan) vyzval uchazeče, aby přednesl přednášku, ve které předloží koncepci 

vědecké práce a vzdělávací činnosti v oboru „konstrukce strojů a zařízení“. Doc. Němeček přednesl 

přednášku na téma „Akustická pohltivost v konstrukci automobilů“. Po ukončení přednášky byli 

přítomní vyzváni k diskusi. Diskuse se účastnilo 8 členů VR, k otázkám se uchazeč vyjádřil a zaujal 

stanovisko. 

Poté děkan vyzval uchazeče a hosty k odchodu ze zasedání. Vědecká rada pokračovala v uzavřené 

rozpravě. 

Poté byli jmenováni skrutátoři: 

prof. Ing. Nikolaj Ganev, CSc. 

prof. Ing. Lubomír Pešík, CSc. 

V souladu s § 74 odst. 6 zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách, se vědecká rada vyjadřuje 

k návrhu, zda uchazeč(ka) má být jmenován(a) profesorem.  

VR FS se v tajném hlasování vyslovila kladně a usnesla se většinou hlasů, že uchazeč doc. Dr. Ing. 

Pavel Němeček má být jmenován profesorem pro obor „konstrukce strojů a zařízení“. 

Toto bylo uchazeči po vyzvání k navrácení na zasedání oznámeno panem děkanem. 

 

3. Přestávka 

 

4. Zahájení řízení ke jmenování profesorem 

Doc. Dr. Ing. František Manlig z FS TUL podal děkanovi dne 1. června 2015 Návrh na zahájení řízení ke 

jmenování profesorem v oboru „výrobní systémy a procesy“ podpořený stanovisky 4 profesorů – prof. 

Ing. Antonína Zelenky, CSc. z ČVUT v Praze, prof. Ing. Václava Legáta, DrSc. z ČZU v Praze, prof. Ing. 

Zdeňka Kolíbala, CSc. z VUT v Brně a prof. Dr. Ing. Ivana Kurice ze Žilinské univerzity. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 108 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Děkan předložil ke schválení vědecké radě Návrh na složení pětičlenné hodnotící komise – dle § 74 

odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb. O VŠ: 

Předseda: prof. Ing. Miroslav Olehla, CSc. -  Technická univerzita v Liberci   

Členové: prof. Ing. Jiří Bíla, DrSc. -  České vysoké učení technické v Praze 
  doc. Ing. Milan Edl, Ph.D. - Západočeská univerzita v Plzni 
  doc. Ing. Josef Janeček, CSc. - Technická univerzita v Liberci 

  prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc. - Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
 

Vědecká rada ve veřejném hlasování Návrh komise schválila. 

5. Zahájení habilitačního řízení 

Na tomto zasedání nebylo předloženo žádné zahájení habilitačního řízení. 

6. Představení a projednání Dlouhodobého záměru FS TUL na roky 2016-2020 

Dle § 30 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb. O VŠ vědecká rada projednává dlouhodobý záměr. 

Děkan v prezentaci představil Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty strojní Technické univerzity v Liberci na období 2016-2020. 

Pracovní text obdrželi členové vědecké rady elektronicky předem 5. 10. 2015 a v písemné podobě při 

zahájení zasedání. 

Zpracovaný návrh DZ FS TUL z hlediska obsahu byl vytvořen na základě doporučené osnovy MŠMT a 

dále z hlediska tradičních oblastí, které definuje zákon č. 111/1998 Sb. o VŠ. 

Po představení vyzval děkan k diskuzi. V ní vystoupilo 9 členů vědecké rady. Připomínky a doporučení 

vedení fakulty zváží a případně upraví v pracovním návrhu. 

7. Různé 

Děkan informoval o úspěšné akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem (na 8 let) 

pro obory „konstrukce strojů a zařízení“, „technologie a materiály“, „výrobní systémy a procesy“ a také 

o prozatím neúspěšné akreditaci univerzitního programu „Bioinženýrství“. Fakulta strojní bude 

spolupracovat na vypracování nového návrhu pro tento program nebo obor. 

 

Ukončení zasedání 

 

Předběžný termín příštího zasedání je 2. prosince 2015 

 

 

Zapsala: Ing. Anna Benešová 

             tajemnice FS TUL 

 

V Liberci dne 7. 10. 2015 


